In *Actis* 1802, pagina 249. et 262. inter gravamina et postulata regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae per status et ordines diaetaliter congregatos maiestati vestrae sacratissimae substrata numero 4. dicitur: "Utut inferiores regni Slavoniae comitatus Poseganus, Veröensis et Syrmiensis iam anno 1745. incorporati et in Diaeta 1751. inarticulati sint neque extra Diaetam de eorum diminutione agi possit" etc.

Idem repetitur anno 1807, pagina 310. in serie et pagina 312. ope representationis maiestas vestra sacratissima exorabatur ut dominium episcopalē Schyd per cambium habita cumprimis magistratualium in Croatiae et

Slavoniae superioribus et inferioribus comitatibus servientium reflexione conferatur.

In eiusdem anni 1807. *Actorum diaetalium*, pagina 405. legitur gravamen in ordine 84 ex parte comitatus Bacsiensis propositum sequenti modalitate: "regnum Ungariae regno Slavoniae limitibus fluviorum Danubii, Dravi separari et statistice et geographice certum est." Tum exponitur insulam Ksivam ad dominium Dalja trans Danubium sitam per comitatum Veröcensem suaे iurisdictioni appropriatam esse; item esse certas insulas ad iurisdictionem comitatus Bacsiensis residentes in quas comitatus Veröcensis et Syrmiensis iurisdictionem praetendunt.

Status et ordines diaetaliter congrergati desuper concluderunt sequentia: *Cum itaque praeducta controversia metalis intra duo regna, Ungariae quippe et Slavoniae, rectificationem involveret et tam eiusdem intuitu quam et respectu attarum insularum subversantes quaestiones per articularem commissionem disquiri et pertractari debeant, status et ordines suaē maiestati suplicant ut ab exemplo articulorum 35. 1655, 39. 1715. et 68. 1791. fine dirimendaum subversantium quaestionum commissionem limitaneam articulariter denominari benignus admittere dignetur.* Sub iisdem comitiis erga preces regnum adnexorum capitulo Bosnensi seu Diakovariensi in Inferiore Slavonia existenti fidedignitas loci credibilis articulo 26. iure postliminii restituta est.

Anni 1811/12. *Actorum diaetalium* pagina 338, 339, 340. et pagina 418, 425. dupli statuum et ordinum repraesentatione clarissime enunciatur comitatum Syrmiensem esse in Inferiore Slavonia situm atque in eadem Inferiore Slavonia plures etiam et quidem universim 3 esse comitatus.

Anni 1825/27. *Actorum comitalium* tomo 2, pagina 1048. legitur repraesentatio penes quam postulata et gravamina maiestati vestrae sacratissimae substrata sunt, inter quae sociorum regnum numero 14. et 16, tomo 2. pagina 1088. et 1089. et Inferioris Slavoniae et trium in ea comitatum iterum nominatim fit mentio provocando ad repraesentationem 20. Martii 1812, quae tanto maioris sunt ponderis, quanto maiori flagrabant haec comitia ardore exquirendi omnes ad coronam regni non minus quam ad integratem territorii regni Ungariae spectantes partes, de quibus sex priora praeferentium gravaminum puncta sonant quae et 1830. et praesentibus comitiis sunt maiestati vestrae sacratissimae substrata. Attamen non tantum nulli in mentem venit

postulare ut tres Inferioris Slavoniae comitatus territorio Ungariae adificantur, ut potius dictorum gravaminum 6. puncto, *Actis* pagina 314. circa excorporationes in inferioribus regni Slavoniae comitatibus interventas benigna resolutio in sequelam articuli 18. 1741. exoretur.

Anni 1830. tomo 1. *Actorum diaetalium*, pagina 103. eorundem praeferentialium gravaminum puncto 6. haec leguntur: *Porro quoad terrena Répás et Kettel ac denique circa excorporationes in inferioribus regni Slavoniae comitatibus interventas in sequelam etiam articuli 18. 1741. benignam sua maiestatis sacratissimae resolutionem et alterius relate ad terrena Répás et Kettel motivo eo humillime exorant quod, cum in benigna resolutione regia de 11. Aprilis 1827. ultro recognoscatur terrena haec partem integrantem regni Ungariae constituere ac ad comitatum Simeghensem spectare, memoratas plagas et respectiva loca, quae nullo sub obtutu a legali iurisdictione avelli possunt, tandem a militari iurisdictione eximere legalemque comitatuum consistentiam in phisica eorum extensione perpetualiter radicatam manuteneret benigne dignetur.*

Quod si his comitiis persuasum non fuisset Inferioris Slavoniae comitatus ad territorium sociorum regnorum pertinere, imo si vel dubitassent, an non hi comitatus ad ambitum regni Hungariae pertineant eiusve partem integrantem constituant, an intermissura fuissent id a maiestate vestra sacratissima postulare, an iam altera vice petiissent, ut quoad excorporationes in inferioribus regni Slavoniae comitatibus susceptas benigna medela feratur?

Profecto adminus praesentibus comitiis, dum tertia vice praeferentia gravamina repraesentata sunt et quoad comitatus Hungariae, qui nunc Transylvaniae adnexi sunt, restituendos prolixè disseritur, puncto 2, 3, tomi I. *Actorum*, pagina 164. usque 176. legitur statibus et ordinibus congregatis incidere debuisse Inferioris Slavoniae ad territorium Ungariae incorporationem petere, si praeiudicium aliquod per eius ad socia regna factam reincorporationem regno Hungariae illatum esse censuissent. Ast non modo altum de eo in praesentibus gravaminibus silentium, sed insuper puncto 6., pagina 177. rursus exorata est maiestas vestra sacratissima ut terrena Repas et Kettel quidem regno Hungariae, signanter comitatui Symeghiensi reddantur, quoad excorporationes autem in inferioribus regni Slavoniae comitatibus interventas benignam resolutionem edere dignetur. Quodsi vero quaeratur, quosnam comitatus intellexerint haec comitia nomine inferiorum regni Slavoniae comitatuum, respondet articulo urbariali II. inserta ac regiae maiestati vestrae sacratissimae substrata, quoad hanc partem per eandem

maiestatem vestram sacratissimam cum praembulo articuli 2. approbata tabella, in qua sub titulo Inferioris Slavoniae nominantur comitaus Poseganus, Veröcensis et Syrmiensis.

Iam quomodo cum supra deductis conciliari potest id, Inferiorem quidem Slavoniam saepius in lege nominari, sed comitatus hoc nomine comprehensos non occurere? An articulo 23. 1751, qui pro Achille contra nos adducitur, comitatus hi nominatim non recensentur eo addito ut banali iurisdictioni subsint? An nomine Inferioris Slavoniae alii comitatus quam hi intelligi possint? Ubi lex, qua hi tres comitatus ad territorium regni Hungariae sicut 1741. 18, paragrapho 2. illi Transylvaniae adnexi pertinere dicerentur?

Tot tantisque argumentis ponderosissimis seu *Catalogus comitatuum Hungariae*, qui Stephano de Verböcz tribuitur, seu commissariatica districtus Syrmensis nomenclatio serio opponi possit, aequanimitati maiestatis vestrae sacratissimae dijudicandum relinquimus. Memoratus enim catalogus nunquam diaetaliter adoptatus adeoque vim legis non habens, sed etiam pluribus cribus obnoxius et in nova editione *Corporis iuris* mutatus et secus vehementer erroneous, quia nomina comitatuum Horoniensis et Beriniensis substituit nomeclationi in decretis Mathiae I. et Vladislai II. occurenti Haram et Baranya, Bosniae comitatus Matzo Orbacza, Zebernik memorat, Zagoriensis autem Superioris Slavoniae et Croaticorum comitatuum, nempe Modrussiensis, Corbaviensis, Vinodoliensis, Likensis et Zvonigradiensis prout et Dalmatiae nullam mentionem facit. In Transylvania silentio praetermittit amplos districtus Bistricensem, Coronensem, Fogarasiensem, item sedes Siculorum: Miklosvar, Kászony, Barot, Gyergo, Keresztúr, licet trisedis seu három szék tres unitas sedes Szepsi, Kezdi, Orbai singillatim memoret. Idcirco huius cathalogi authentia iam hactenus merito in dubium vocata fuit eumque nullius ponderis esse docent leges et acta comitiorum de Infriori Slavonia ab anno 1715. edita.

Comissariatici districtus Syrmiensis nomenclationem autem ad praesens argumentum non pertinere vel inde patet, quia demto Syrmiensi et Temesiensi districtu reliqui omnes ab urbibus Ungariae habent nomen et Syrmiensis districtus pro tribus comitatibus Posegano, Veröensi et Syrmiensi nullibi in legibus occurrit.

Negari ergo non possunt sequentia:

1. ab anno 1715. quinques in legibus et frequenter in actis comitiorum Inferioris Slavoniae fieri mentionem,
2. nomenclatione Inferioris Slavoniae totidem vicibus illos comitatus comprehendendi, quos status et ordines ipsi praemissa deliberatione pREAMBULO articuli 2. atque huic nexae tabellae classificationis post Croatiae comitatus sub nomine Inferioris Slavoniae inseruerunt, scilicet comitatus Poseganum, Veröcensem et Syrmensem,
3. Inferioris Slavoniae comitatus, postquam vicitribus augustae domus nunc regnantis armis recuperati sunt, 1745. sociis regnis incorporatos fuisse,
4. reincorporationem memoratam a comitiis 1751. celebratis 84 annorum pacifico usu roboratum esse,
5. nec Inferiorem Slavoniam ipsa nomenclatione repugnante ad territorium regni Hungariae pertinere, nec Inferioris Slavoniae legalem nomenclationem vanam et inanem esse, nec tamen pro territorio Inferioris Slavoniae quidquam assignari posse, ut primum memorati tres comitatus ad territorium Hungariae spectare affirmantur,
6. Inferioris Slavoniae et nomenclationem et mox praemissam significacionem praesentibus comitiis iam e consensu procerum et approbatione maiestatis vestrae sacratissimae stabilitam esse,
7. dici non posse quod aut status et ordines regni olim de reincorporatione recuperatarum quarumvis partium testantibus legibus summopere solliciti consenserint ut tres comitatus a territorio Hungariae avellantur, aut post centum annos et amplius adcuratius ius quoad limites regnorum investigari et controversiam de territorio definiri posse, quam idem praestare licuerit mox post diu ardenter optatam provinciarum recuperationem, denique
8. quoad solam contributionem et huic similes repartitiones tres Inferioris Slavoniae comitatus ita tractari sicut comitatus Hungariae.